

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Posten		2023	2022
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	26.389.487	18.793.638
11.	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	26.269.588	18.001.701
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(4.497.651)	(805.626)
30.	Zinsüberschuss	21.891.836	17.988.012
40.	Provisionserträge	4.076.877	3.991.806
50.	Provisionsaufwendungen	(253.455)	(257.974)
60.	Provisionsüberschuss	3.823.422	3.733.832
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	792.331	1.172.262
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	49.819	23.269
100.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	2.098.026	(3.044.516)
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bew. aktiven Finanzinstrumenten	1.694.813	(2.913.276)
	b) Zum Fair Value bewerteten aktiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	403.213	(131.004)
	c) passiven Finanzinstrumenten		(236)
110.	Nettoergebnis der zum Fair Value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gewinn- und Verlustrechnung:	7.553	(2.671)
	b) verpflichtend zum Fair Value bew. sonstige aktive Finanzinstrumente	7.553	(2.671)
120.	Bruttoertragsspanne	28.662.987	19.870.188
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	(4.559.768)	(1.917.164)
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bew. aktiven Finanzinstrumenten	(4.572.955)	(1.919.641)
	b) zum Fair Value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamtrentabilität	13.187	2.477
150.	Nettoergebnis der Finanzgebarung	24.103.219	17.953.024
160.	Verwaltungsaufwendungen:	(11.564.252)	(10.085.635)
	a) Personalaufwand	(5.663.740)	(5.035.932)
	b) sonstige Verwaltungsaufwendungen	(5.900.512)	(5.049.703)
170.	Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen:	(334.562)	63.907
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	(347.404)	(21.672)
	b) sonstige Rückstellungen	12.842	85.579
180.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	(648.935)	(686.918)
200.	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	1.015.599	987.908
210.	Betriebskosten	(11.532.150)	(9.720.738)
250.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Anlagegütern	51	495
260.	Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	12.571.120	8.232.781
270.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(1.679.509)	(837.247)
280.	Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	10.891.611	7.395.534
300.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	10.891.611	7.395.534